03238 -03333

Kreisfreie Stadt,
Kreis

noch; 2 38 Kr. Northeim

2 39 Kr. Osterode a. Harz

2 40 Kr. Peine

2 41 Kr. Zellerfeld

3 13 KrfrSt. Wolfsburg

3 34 Kr. Gifhorn

3 31 Kr. Burgdorf

332 Kr. Celle

3 33 Kr. Fallingbostel

noch:

2. Systematisches Verzeichnis der Namen- und Grenzénderungen von Gemeinden

NA

NA

Art der Anderung

und betroffene Gemeinden vor der Zu- (+) bzw.

Anderung Abnahme (—)

noch: 03 Niedersachsen
noch: 2 Reg. - Bez. Hildesheim

Cammerborn
in Kammerbom

Katlenburg
in Katlenburg- Duhm

Neuhaus, Pr.
in Neuhaus

Eisdorf
in Eisdorf (Harz)

Eisdorf (Harz)
in Eisdorf am Harz

Hattorf
in Hattorf am Harz

Herzberg (Harz), Stadt
in Herzberg am Harz, Stadt

Lauterberg (Harz), Bad, Stadt
in Lauterberg im Harz, Bad, Stadt

Osterode (Harz), Stadt
in Osterode am Harz, Stadt

Sachsa (Harz), Bad, Stadt
in Sachsa, Bad, Stadt

Oelsburg
in Olsburg

Riefensbeek - Cammschlacken
in Riefensbeek-Kamschlacken

Grund, Bad, Stadt
in Grund im Harz, Bad, Stadt

Hahnenklee - Bockswiese
in Hahnenklee - Bockswiese im

Oberharz
3 Reg. - Bez. Lineburg

der KrfrSt. Wolfsburg _ + 25 422
durch Ausgliederung aus dem

Kr. Gifhorn 144 959 _ 25422
Isernhagen F.B.
in Isernhagen, Farster Bauerschaft
Isernhagen H.B.
in Isernhagen, Hohenhorster

Bauerschaft
Isernhagen K.B.
in Isernhagen, Kircher Bauerschaft
Isernhagen N.B.
in Isernhagen, Niederhagener

Bauerschaft
der Gern. Baven + 867
aus T von Herrmannsburg 5 701 - 867
der Gern. Luttern _ + 140
aus T von Hohnhorst 610 - 140
von Nindorf 646 — 68
nach Bleckmar 736 + 68
der Gern. Heese _ + 132

”  Kragen - + 100
aus T von Endeholz 555 - 232
von Oldau 2 306 — 15
nach Hambthren 1 740 + 15
Miden a. Oertze
in Muden (Ortze)
Winsen a. Aller
in Winsen (Aller)
\

von Uetzingen 857 38
nach Bomlitz 1787 + 38
von Westerharl 2 745 — 112
nach Kroge 300 + 112
Westerharl
in Benefeld

258 —

Wohnbevoélkerung am 13.9.1950

nach der
Anderung

25 422

119 537

867
4 834

140
470

578
804

132
100
323

2 291
1 755

819
1825

2 633
412

Wirkun gsdatum

12.2.1952

28.6.1954

5.11.1952

1.10.1951

1.10.1950

1.4.1951

1.10.1952

1.4.1953

1.10.1953

1.4. 1951

1.4.1952

30.3.1953



