Kreisfzeie Stadt,	Art der Änderung	Wolvor der	hnbevölkerung am 13.9.1 Zu- (+) bzw.		Wirkungsdatum
Kreis	und betroffene Gemeinden	Änderung	Abnahme (-)	nach der Anderung	wirkungsdatum
	h- 02 1	N:			
		- Bez. Hildesheim			
noch: 2 38 Kr. Northeim	R Cammerborn	1	1 1		1
	in Kammerborn				
	R Katlenburg in Katlenburg-Duhm				
	R Neuhaus, Pr. in Neuhaus				
2 39 Kr. Osterode a. Harz	F Eisdorf in Eisdorf (Harz)				12.2.1952
	R Eisdorf (Harz) in Eisdorf am Harz				
	R Hattorf in Hattorf am Harz				
	R Herzberg (Harz), Stadt				
	in Herzberg am Harz, Stadt  R Lauterberg (Harz), Bad, Stadt in Lauterberg im Harz, Bad, Stadt				
	R Osterode (Harz), Stadt in Osterode am Harz, Stadt				
	R Sachsa (Harz), Bad, Stadt				
	in Sachsa, Bad, Stadt				
2 40 Kr. Peine	F Oelsburg in Ölsburg				28.6.1954
2 41 Kr. Zellerfeld	NÄ Riefensbeek-Cammschlacken in Riefensbeek-Kamschlacken				5.11.1952
	R Grund, Bad, Stadt				
	in Grund im Harz, Bad, Stadt  R Hahnenklee-Bockswiese				
	in Hahnenklee - Bockswiese im Oberharz	1			
	3 RegB	ez. Lüneburg			
3 13 KrfrSt. Wolfsburg	N der KrfrSt. Wolfsburg	-	+ 25 422	25 422	1.10.1951
3 34 Kr. Gifhorn	durch Ausgliederung aus dem Kr. Gifhorn	144 959	- 25 422	119 537	
3 31 Kr. Burgdorf	R Isernhagen F.B.				
	in Isernhagen, Farster Bauerschaft R Isernhagen H.B.				
	in Isernhagen, Hohenhorster Bauerschaft				-
	R Isernhagen K.B. in Isernhagen, Kircher Bauerschaft				
	R Isernhagen N.B. in Isernhagen, Niederhägener Bauerschaft				
3 32 Kr. Celle	N der Gem. Baven	-	+ 867	867	1.10.1950
	N der Gem. Luttern	5 701	- 867 + 140	4 834	1.4.1951
	aus T von Hohnhorst T von Nindorf	610 646	- 140 - 68	470 578	1.10.1952
	nach Bleckmar	736	+ 68	804	
	N der Gem. Heese "Kragen aus T von Endeholz	555	+ 132 + 100 - 232	132 100 323	1.4.1953
	T von Oldau nach Hambühren	2 306 1 740	- 15 + 15	2 291 1 755	1.10.1953
	R Müden a. Oertze in Müden (Örtze)	1740	1	. , , ,	
	R Winsen a. Aller in Winsen (Aller)				
3 33 Kr. Fallingbostel	T von Uetzingen	857	_ 38	819	1.4.1951
y y y tar i amagoode.	nach Bomlitz T von Westerharl	1 787	+ 38 - 112	1 825	
	1 Voli Westernari	2 745		2 633	1.4.1952
	nach Kroge NÄ Westerharl	300	+ 112	412	30.3.1953